



2020年3月期 財務諸表の概要

2020年5月15日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員 コーポレート本部長 横井 智一

URL <https://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1235

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	77,737	14.1	19,000	6.6	12,570	4.9
2019年3月期	68,104	11.3	17,817	15.1	11,975	14.6

(注) 包括利益 2020年3月期 11,948百万円 (△14.6%) 2019年3月期 13,999百万円 (41.1%)

	1株当たり当期純利益
	円 銭
2020年3月期	8,335.88
2019年3月期	7,941.61

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 △192百万円 2019年3月期 △126百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2020年3月期	6,373,777	118,944	1.8	78,853.87	7.70
2019年3月期	5,559,695	106,955	1.9	70,928.54	8.14

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	5,391,441	4,043,005	640,317
2019年3月期	4,856,438	3,605,595	707,249

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	384,721	47,577	40	1,283,221
2019年3月期	126,560	△137,761	△11,000	850,883

2. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2020年3月期	1,507,938株	2019年3月期	1,507,938株
2020年3月期	—株	2019年3月期	—株
2020年3月期	1,507,938株	2019年3月期	1,507,938株

(参考) 個別業績の概要

2020年3月期の個別業績 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	74,569	9.8	18,738	4.4	12,477	3.0
2019年3月期	67,855	11.9	17,944	16.6	12,108	16.0

	1株当たり当期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円 銭		百万円	%	百万円	%
2020年3月期	8,274.84		45,305	7.9	19,164	4.8
2019年3月期	8,029.95		41,955	7.7	18,283	12.1

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2020年3月期	6,373,242	118,798	1.8	78,781.87	7.95
2019年3月期	5,560,291	106,939	1.9	70,917.57	8.19

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高	
	百万円		百万円		百万円	
2020年3月期	5,392,277		4,043,990		645,361	
2019年3月期	4,857,092		3,607,196		707,934	

1. 連結財務諸表

(1) 比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
現金預け金	850,883	1,283,221
買入金銭債権	230,503	252,286
金銭の信託	13,707	13,693
有価証券	707,249	640,317
貸出金	3,605,595	4,043,005
外国為替	26,072	10,306
その他資産	112,857	112,563
有形固定資産	819	853
建物	214	208
建設仮勘定	3	1
その他の有形固定資産	601	643
無形固定資産	11,327	16,860
ソフトウェア	8,055	12,287
ソフトウェア仮勘定	3,270	964
のれん	—	3,605
その他の無形固定資産	1	2
繰延税金資産	2,677	2,931
貸倒引当金	△1,999	△2,262
資産の部合計	5,559,695	6,373,777
負債の部		
預金	4,856,438	5,391,441
コールマネー及び売渡手形	30,000	350,000
債券貸借取引受入担保金	48,165	46,241
借入金	450,000	400,000
外国為替	1,080	854
その他負債	66,350	65,369
賞与引当金	180	224
ポイント引当金	477	517
役員退職慰労引当金	—	143
睡眠預金払戻損失引当金	33	36
特別法上の引当金	12	5
負債の部合計	5,452,739	6,254,832
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	65,178	77,748
株主資本合計	109,804	122,374
その他有価証券評価差額金	5,373	6,836
繰延ヘッジ損益	△8,222	△10,304
その他の包括利益累計額合計	△2,848	△3,468
非支配株主持分	—	37
純資産の部合計	106,955	118,944
負債及び純資産の部合計	5,559,695	6,373,777

(2) 比較連結損益計算書及び比較連結包括利益計算書
(比較連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
経常収益	68,104	77,737
資金運用収益	41,056	42,270
貸出金利息	31,534	32,976
有価証券利息配当金	7,930	7,671
コールローン利息及び買入手形利息	0	0
債券貸借取引受入利息	0	—
預け金利息	674	674
その他の受入利息	917	948
役務取引等収益	23,607	28,782
その他業務収益	3,205	6,459
その他経常収益	234	224
その他の経常収益	234	224
経常費用	50,287	58,737
資金調達費用	8,615	8,660
預金利息	6,184	6,486
コールマネー利息及び売渡手形利息	△21	△62
売現先利息	22	—
債券貸借取引支払利息	244	18
社債利息	43	—
その他の支払利息	2,141	2,217
役務取引等費用	16,810	21,265
その他業務費用	130	883
営業経費	23,963	27,114
その他経常費用	766	814
貸倒引当金繰入額	557	539
その他の経常費用	209	274
経常利益	17,817	19,000
特別利益	—	6
金融商品取引責任準備金取崩額	—	6
特別損失	310	269
固定資産処分損	57	19
減損損失	252	59
その他の特別損失	—	189
税金等調整前当期純利益	17,506	18,737
法人税、住民税及び事業税	5,695	6,078
法人税等調整額	△164	90
法人税等合計	5,531	6,169
当期純利益	11,975	12,567
非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	—	△2
親会社株主に帰属する当期純利益	11,975	12,570

(比較連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	11,975	12,567
その他の包括利益	2,023	△619
その他有価証券評価差額金	3,358	1,462
繰延ヘッジ損益	△1,334	△2,081
包括利益	13,999	11,948
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	13,999	11,950
非支配株主に係る包括利益	—	△2

(3) 比較連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	53,203	97,829
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			11,975	11,975
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	—	—	11,975	11,975
当期末残高	31,000	13,625	65,178	109,804

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	2,015	△6,887	△4,872	—	92,956
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益					11,975
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,358	△1,334	2,023	—	2,023
当期変動額合計	3,358	△1,334	2,023	—	13,999
当期末残高	5,373	△8,222	△2,848	—	106,955

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	65,178	109,804
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			12,570	12,570
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	—	—	12,570	12,570
当期末残高	31,000	13,625	77,748	122,374

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	5,373	△8,222	△2,848	—	106,955
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益					12,570
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	1,462	△2,081	△619	37	△581
当期変動額合計	1,462	△2,081	△619	37	11,988
当期末残高	6,836	△10,304	△3,468	37	118,944

(4) 比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	17,506	18,737
減価償却費	3,601	4,019
減損損失	252	59
持分法による投資損益 (△は益)	126	192
のれん償却額	—	360
貸倒引当金の増減 (△)	244	262
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△27	43
金融商品取引責任準備金の増減額 (△は減少)	—	△6
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	—	30
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	31	2
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	244	39
資金運用収益	△41,056	△42,270
資金調達費用	8,615	8,660
有価証券関係損益 (△)	△1,074	△2,999
金銭の信託の運用損益 (△は運用益)	13	14
固定資産処分損益 (△は益)	57	19
貸出金の純増 (△) 減	△423,313	△437,409
預金の純増減 (△)	431,243	535,003
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	50,000	△50,000
コールローン等の純増 (△) 減	14,969	△21,782
コールマネー等の純増減 (△)	26,542	320,000
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	27,021	△1,924
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△7,966	15,765
外国為替 (負債) の純増減 (△)	498	△226
資金運用による収入	40,567	42,458
資金調達による支出	△8,187	△8,488
その他	△8,320	10,314
小計	131,593	390,876
法人税等の支払額	△5,032	△6,155
営業活動によるキャッシュ・フロー	126,560	384,721
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△622,188	△527,088
有価証券の売却による収入	352,691	372,547
有価証券の償還による収入	136,306	211,555
有形固定資産の取得による支出	△192	△259
無形固定資産の取得による支出	△4,146	△5,249
持分法適用関連会社株式の取得による支出	△231	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△3,928
投資活動によるキャッシュ・フロー	△137,761	47,577
財務活動によるキャッシュ・フロー		
劣後特約付社債の償還による支出	△11,000	—
非支配株主からの払込みによる収入	—	40
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,000	40
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△22,200	432,338
現金及び現金同等物の期首残高	873,083	850,883
現金及び現金同等物の期末残高	850,883	1,283,221

2. 財務諸表

(1) 比較貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
資産の部		
現金預け金	850,877	1,282,422
預け金	850,877	1,282,422
買入金銭債権	230,503	252,286
金銭の信託	13,707	13,693
有価証券	707,934	645,361
国債	71,087	130,376
地方債	104,945	77,728
短期社債	13,498	13,498
社債	146,534	130,660
株式	904	5,071
その他の証券	370,962	288,024
貸出金	3,607,196	4,043,990
証書貸付	3,467,994	3,908,795
当座貸越	139,202	135,195
外国為替	26,072	10,306
外国他店預け	26,072	10,306
その他資産	111,088	110,400
未決済為替貸	13,609	8,907
前払費用	2,414	2,269
未収収益	4,635	4,768
先物取引差入証拠金	15,566	15,443
金融派生商品	1,136	3,676
金融商品等差入担保金	61,063	61,751
その他の資産	12,661	13,585
有形固定資産	819	804
建物	214	201
建設仮勘定	3	1
その他の有形固定資産	601	601
無形固定資産	11,327	13,238
ソフトウェア	8,055	12,270
ソフトウェア仮勘定	3,270	967
その他の無形固定資産	1	1
繰延税金資産	2,639	2,826
貸倒引当金	△1,798	△2,057
投資損失引当金	△77	△30
資産の部合計	5,560,291	6,373,242

(単位：百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
負債の部		
預金	4,857,092	5,392,277
普通預金	2,941,514	3,509,254
定期預金	1,680,869	1,612,032
その他の預金	234,708	270,991
コールマネー	30,000	350,000
債券貸借取引受入担保金	48,165	46,241
借入金	450,000	400,000
借入金	450,000	400,000
外国為替	1,080	854
未払外国為替	1,080	854
その他負債	66,308	64,288
未決済為替借	11,959	4,839
未払法人税等	3,399	3,318
未払費用	1,894	2,052
前受収益	80	128
先物取引受入証拠金	28,084	26,917
金融派生商品	12,934	17,252
その他の負債	7,954	9,780
賞与引当金	180	224
ポイント引当金	477	517
睡眠預金払戻損失引当金	33	36
特別法上の引当金	12	5
金融商品取引責任準備金	12	5
負債の部合計	5,453,351	6,254,444
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
資本準備金	13,625	13,625
利益剰余金	65,162	77,640
その他利益剰余金	65,162	77,640
繰越利益剰余金	65,162	77,640
株主資本合計	109,788	122,266
その他有価証券評価差額金	5,373	6,836
繰延ヘッジ損益	△8,222	△10,304
評価・換算差額等合計	△2,848	△3,468
純資産の部合計	106,939	118,798
負債及び純資産の部合計	5,560,291	6,373,242

(2) 比較損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
経常収益	67,855	74,569
資金運用収益	41,201	42,423
貸出金利息	31,562	32,993
有価証券利息配当金	7,930	7,671
コールローン利息	0	0
債券貸借取引受入利息	0	—
預け金利息	674	674
その他の受入利息	1,033	1,084
役務取引等収益	23,216	25,956
受入為替手数料	1,789	2,074
その他の役務収益	21,427	23,881
その他業務収益	3,204	5,970
外国為替売買益	1,535	1,682
国債等債券売却益	1,148	3,534
金融派生商品収益	320	85
その他の業務収益	199	668
その他経常収益	233	219
株式等売却益	57	164
その他の経常収益	175	54
経常費用	49,911	55,830
資金調達費用	8,612	8,660
預金利息	6,184	6,486
コールマネー利息	△21	△62
売現先利息	22	—
債券貸借取引支払利息	244	18
借用金利息	—	0
社債利息	43	—
金利スワップ支払利息	2,130	2,210
その他の支払利息	7	6
役務取引等費用	16,935	19,699
支払為替手数料	2,037	2,420
その他の役務費用	14,897	17,279
その他業務費用	130	694
国債等債券売却損	127	694
社債発行費償却	3	—
営業経費	23,554	26,029
その他経常費用	679	746
貸倒引当金繰入額	200	306
貸出金償却	—	5
株式等売却損	4	4
株式等償却	324	330
金銭の信託運用損	13	14
その他の経常費用	137	85
経常利益	17,944	18,738

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
特別利益	—	6
金融商品取引責任準備金取崩額	—	6
特別損失	310	269
固定資産処分損	57	19
減損損失	252	59
その他の特別損失	—	189
税引前当期純利益	17,633	18,475
法人税、住民税及び事業税	5,648	5,911
法人税等調整額	△123	85
法人税等合計	5,524	5,997
当期純利益	12,108	12,477

(3) 比較株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越利益剰余金		
当期首残高	31,000	13,625	13,625	53,053	53,053	97,679
当期変動額						
当期純利益				12,108	12,108	12,108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	12,108	12,108	12,108
当期末残高	31,000	13,625	13,625	65,162	65,162	109,788

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	2,015	△6,887	△4,872	92,806
当期変動額				
当期純利益				12,108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,358	△1,334	2,023	2,023
当期変動額合計	3,358	△1,334	2,023	14,132
当期末残高	5,373	△8,222	△2,848	106,939

当事業年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越利益剰余金		
当期首残高	31,000	13,625	13,625	65,162	65,162	109,788
当期変動額						
当期純利益				12,477	12,477	12,477
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	12,477	12,477	12,477
当期末残高	31,000	13,625	13,625	77,640	77,640	122,266

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	5,373	△8,222	△2,848	106,939
当期変動額				
当期純利益				12,477
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	1,462	△2,081	△619	△619
当期変動額合計	1,462	△2,081	△619	11,858
当期末残高	6,836	△10,304	△3,468	118,798

3. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	2020年3月末	2019年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,491	2,239
危険債権	1,050	977
要管理債権	475	574

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

(1) 満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	2020年3月末				2019年3月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	70,998	1,329	1,329	—	72,959	1,743	1,743	—

（注）「含み損益」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(2) その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	2020年3月末				2019年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	701,156	9,853	12,470	2,617	758,132	7,744	9,151	1,406
株式	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	281,265	4,026	4,499	472	263,106	5,496	5,676	179
その他	419,890	5,826	7,971	2,145	495,025	2,247	3,474	1,226

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(3) その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式は該当ありません。

5. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	2020年3月末			2019年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	—
店頭	金利スワップ	—	—	—	—	—	—
	金利オプション	86,636	0	150	317,191	△5	920
	合計	—	0	150	—	△5	920

（注）ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	2020年3月末			2019年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	—
店頭	為替予約	1,086,343	1,320	1,320	1,456,066	△97	△97
	通貨オプション	1,995	—	10	2,039	△1	3
	合計	—	1,320	1,331	—	△99	△94

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) その他

株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引は該当ありません。

6. 利鞘の状況（単体）

（単位：％）

	2020年3月期	2019年3月期
資金運用利回り（A）	0.78	0.84
うち貸出金利回り	0.88	0.98
資金調達利回り（B）	0.14	0.16
資金粗利鞘（A）－（B）	0.63	0.67

7. 定期預金の残存期間別残高（単体）

（単位：百万円）

	2020年3月末						
	3ヵ月未満	3ヵ月以上 6ヵ月未満	6ヵ月以上 1年未満	1年以上 2年未満	2年以上 3年未満	3年以上	合計
固定金利定期預金	528,000	393,500	616,394	15,707	7,079	8,696	1,569,379
変動金利定期預金	12,236	8,632	21,782	—	—	—	42,652
合計	540,237	402,133	638,177	15,707	7,079	8,696	1,612,032

（単位：百万円）

	2019年3月末						
	3ヵ月未満	3ヵ月以上 6ヵ月未満	6ヵ月以上 1年未満	1年以上 2年未満	2年以上 3年未満	3年以上	合計
固定金利定期預金	501,475	446,572	554,015	12,038	6,747	4,509	1,525,358
変動金利定期預金	29,663	51,758	74,089	—	—	—	155,511
合計	531,138	498,331	628,104	12,038	6,747	4,509	1,680,869

8. 営業経費の状況（単体）

（単位：百万円）

	2020年3月期	2019年3月期
人件費	4,660	4,500
物件費	19,853	17,697
うち減価償却費	3,996	3,601
税金	1,515	1,355
合計	26,029	23,554

9. 口座数の状況（単体）

（単位：千件）

	2020年3月末	2019年3月末
口座数	3,929	3,542

【会社概要】 (2020年3月31日現在)

1. 会社名 住信SBIネット銀行株式会社 (英名:SBI Sumishin Net Bank, Ltd.)
 2. 所在地 東京都港区六本木1-6-1 泉ガーデンタワー18階
 3. 代表者 代表取締役会長 藤田 万之葉
 代表取締役社長 円山 法昭
 4. 開業 2007年9月24日
 5. 資本金 310億円
 6. 発行済株式の総数 普通株式 1,507,938株
 7. 株主構成

株主名	所有株式数	持株比率
三井住友信託銀行株式会社	753,969株	50.00%
SBIホールディングス株式会社	753,969株	50.00%

8. 取締役、監査役
 及び執行役員一覧
 (2020年5月1日現在※)
- | | |
|----------|--------|
| 代表取締役会長 | 藤田 万之葉 |
| 代表取締役社長 | 円山 法昭 |
| 取締役兼執行役員 | 成田 淳一 |
| 取締役兼執行役員 | 横井 智一 |
| 取締役兼執行役員 | 棚橋 一之 |
| 取締役兼執行役員 | 大木 浩司 |
| 取締役兼執行役員 | 小崎 元 |
| 取締役兼執行役員 | 木村 紀義 |
| 取締役 | 大山 一也 |
| 取締役 | 川島 克哉 |
| 常勤監査役 | 草川 修一 |
| 常勤監査役 | 藤田 俊晴 |
| 監査役 | 市川 亨 |
| 監査役 | 土師 良秀 |
| 執行役員 | 石塚 孝史 |
| 執行役員 | 野田 典志 |
| 執行役員 | 弘川 剛 |
| 執行役員 | 岡松 参次郎 |
| 執行役員 | 内河 直也 |
| 執行役員 | 高鍋 宗瑞 |
| 執行役員 | 直海 知之 |
| 執行役員 | 府川 剛士 |

※ 当社は2020年5月1日付にて、人事異動を行いました。

9. 従業員数 549名 (取締役を兼務していない執行役員、受入出向者は含み、契約社員、派遣社員及び当行から他社への出向者は除く)